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PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 252017

Ministerio de Finanzas 1

del Ecuador

s )
A COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2017 Entidad: 280-9999-0000 MINI§TERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -
No. CUR: 1772 Tipo Registro: DEV PLAN G 0 -
| i % loclusion Economica y Socja)
Monto: 160,00 P!i& 'mﬂ;{;'-’u""—w FINANCIERA
. ¥
IVA: 0,00 | Mi;
Sub Total: 160,00 }
Retenciones IVA: 0,00 ! CAN CE LAD O |
Deduccién Presupuestaria: 0,00 "“*—-——ﬁ_.___““u_m_ '
Total Liquido Pagar: 160,00
BUCHELI LOPEZ CARMITA MARLENE: VIAJE A ESMERALDAS, VISITA A
L LOS ALBERGUES OFICIALES DE MUISNE |, MUISNE Ill, PORTETE,
Estado: APROBADO Descripcion:  CHAMANGA | Y CHAMANGA Il IMPLANTADOS POR EL SISMO DEL
Cuenta Monetaria No.: 6805595 16-04-2016 PARA COORDINACION CON GESTORES, DEL 22 AL
( 3
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
SI Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 27/04/2017 # 160,00 0.00
. Sub - Total 160,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0.00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 160,00
\ S = o ﬁ éﬂ\- i
| TESCRER:!A |
L —
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 280 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejggutora: 9999 [ MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Dese: 0000 019 |04 2017 1772 1721
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SPE-DGR-2017-0026- 874"
RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Regletra: DEVENGADO oo OTROS GASTOS - i
Cuenta
Banco: Monetaria: | I —I
Comprotante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario; 0601176738  [BUCHELI LOPEZ CARMITA MARLENE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
. SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
.
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: BUCHELI LOPEZ CARMITA MARLENE: VIAJE A ESMERALDAS, VISITA A LOS ALBERGUES OFICIALES DE MUISNE |, MUISNE III,
PORTETE, CHAMANGA | Y CHAMANGA Il IMPLANTADOS POR EL SISMO DEL 16-04-2016 PARA COORDINACION CON
GESTORES, DEL 22 AL 24-03-2017.DCH-BN
\
L2}

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: “ APROBADO: |
SOLICITADO
FECHA:

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

280 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

| Reporte

rptComprobanteGasios.rdch

Institucion:
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL g

Unid. Desc: 0000 019 |04 2017 1772 1721

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SPE-DGR-2017-0026- 874

RPA RTO DEV
Clase d Clased
Bagiire! DEVENGADO s OTROS GASTOS CT 1 | )
Cuenta

Banco: Monetaria: | I |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0601176738  |BUCHELI LOPEZ CARMITA MARLENE I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| [ A=
Institucion: 280 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
| U. Ejecutora: 9999 gg::?;ERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
AL
| Unid. Desc: 0000 019 |04 2017 1721 1721
|
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SPE-DGR-2017-0026- 874
RPA RTO DEV
Clase de Cl di
Registro: COMPROMETIDO merdieg OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: [ Monetaria: | I l
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 0601176738 IBucueu LOPEZ CARMITA MARLENE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG Sp PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: BUCHELI LOPEZ CARMITA MARLENE.- VIAJE A ESMERALDAS, VISITA A LOS ALBERGUES OFICIALES DE MUISNE I, MUISNE III,
PORTETE, CHAMANGA | Y CHAMANGA Il IMPLANTADOS POR EL SISMO DEL 16-04-2016 PARA COORDINACION CON

GESTORES, DEL 22 AL

24-03-2017.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
A
FECHA: \/ﬁv J s /
19/04/2017 »
Funcionario Responsable / Director Financiero




DIRECCION FINANCIERA
INFORME DE LIQUIDACION DE VIATICOS

53
26

Grupo de gasto:

Certificacion N'

g ,

ALCULO DE VIATICOS, SUBSISTENCIA Y ALIMENTACION
[

Concepto Valor N* Dias Monto a Pagar
Viatico | 80,00 1 2 160,00
Total del célculo Viati Subsistencia y Alimentacién $ 160,00
Residencia NO DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS
2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS
Fecha No. Comprob . Venta |Partida-Certif Conceplo Monto
PASAJES 0.00
PEAJES 0,00
PARQUEADERO 0.00
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00
Total reembolsc 0,00
3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS
Fecha No. Comprob.Venta Partida-Certit Concepto Monto
HOSPEDAJE 0,00
ALIMENTACION 0,00
MOVILIZACION 0,00
Total reembolso 0,00
4. LIQUIDACION
a) Total del calculo Viaticos Subsi: ia y Alimentacién $
ANALISTA DE CONTROL PREVIO
Total de viaticos 160,00
(-) Anticipo entregado: CUR No. 0,00 0,00
Valor a Justificar 70% 112,00 0,00
Valor sin Justificar 30% 48,00 0,00
Saldo de favor del funcionario 160,00

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento

b) Total por reembolso de gastos 0,00
¢) Total por liquidacion de compras 0,00
d) Total a favor del Funcionario 160,00

5. OBSERVACIONES
No.

EL SERVIDOR REALIZA ACTIVIDADES INHERENTES AL DESASTRE NATURAL OCURRIDO EL 16/04/2016, SEGUN ACUERDO

MDT 0153 SE PROCEDE A CANCELAR EL 100% DEL VIATICO, ADICIONAL SE PROCEDE SEGUN DECRETO 1295 QUE INDICA-]

1 AMPLIAR ESTADO DE EXCEPCION A LAS PROVINCIAS DE MANABI Y ESMERALDAS HASTA EL 13/03/2017 Y EL DECRETO
DE AMPLIACION 1364 HASTA EL 10/06/2017

@Iy |n s |win

9
6. RECOMENDACION

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que
correspondan.

Analizada la documentacidn que sustenta la liquidacidn de la comisién de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentacién |-

Danilo Chico
ANALISTA DE CONTROL PREVIO

Quito, 17 de abril de 2017 17/04/2017 16:52

'8 ABR 2017
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SOLICITUD DE AUTOKIZACION. PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MIES-DGR-2016-006-CB /

IFECHA DE SOLICITUD

(21 de marzo-2017)/

VIATICOS

X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALl

MENTACION

DATOS GENERALES

ICARMITA MARLENE BUCHELI LOPEZ /

PUESTO QUE OCUPA: PROFESIONAL 2

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ESMERALDAS/
7

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCCION DE GESTION DE RIESGOS/

FECHA SALIDA ()

HORA SALIDA ()

FECHA LLEGADA

HORA LLEGADA

22 de MARZO—2017/

05HO0

24 de MARZO-2017 /|

16:30 /

FERNANDO ALBAN

PERVIDDRES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CARMITA BUCHELI LOP?

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

|

Visita a los Albergues Oficiales de Muisne I, Muisne Ill, Portete, Chamanga | y Chamanga II; implantados por el sismo del

16 de abril del 2016, coordinar con los gestores de albergues, y monitorear la atenciéon dada a los albergados
damnificados y las necesidades del mismo.

Levantamiento de informacion de las Fichas de Vulnerabilidad a las familias albergadas.

Recoleccién de los Certificados de Registro de Propiedad de terrenos de las personas albergadas en los Albergues|
Oficiales de Muisne I, Muisne Ill, Portete, Chamanga | y Chamanga Il

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
e FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional 2 > / ‘
Quito— Muisne 22 de marzo- 22 de )
terrestre PEQ-0831 / 2017 / OSHO{y -y 10:30 /
Institucional 22 de marzo- 22 de
isne - / 4H 14:45
terrestre PEQ-0831 Muisne - Portete / 2017 o 1 00/ marz0-2017/ 3
J
/ Institucional 23 de marzo- 23 de
- L/ 12:30 13:00 .~
terrestre PEQ-0831 fortete Chamanga/ 2017 /] / marzo-201f
[ Institucional 23 de marzo- 23 de
- d 3 g 15:30«
terrestre PEQ-0831 Chanjanes-Forets 4 2017 /] s i marzo-2017
Institucional 24 de marzo- 24 de ]
- Qui / s £ 16:3
terrestre PEQ-0831 Portete- Quito J 2017 10.00/ marz0-201Y/ 9/

IAUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viaticos y subsistencias, autorizo a la Coordinacion Administrativa
Financiera del MIES, a través de la Direccion/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusion Econémica y Social -MIES en
la siguiente remuneracién mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente.

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

Guayaquil

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:

6805595

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

' FSRIM DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
: SOLICITANTE

.

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
ING. CARMITA BUCHELI L.

WR’QMUNIDAD SOLICITANTE™:

reelafto

NOMBRE DE LA O EL
ING *ﬂlym RON

T4 ABR z:1
oo,

Fecha

ALME‘L

Hora:

. A3
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NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo

FIRMADEIAAUTDRIDAD mlm osu DELEGADﬂ menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

A
Autoridad Nominadora autorice.
N * De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

i

NWELAAUTORIDAD NOMMNADORA O SU DELEGADO / Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
GUIDO MOSQUERA obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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Ministerio
ﬁ* de Inclusion
Econdmica y Social

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONA?

MIES-DGR-2017-005-CB 28 de marzo de 2017 /

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BUCHELI LOPEZ CARMITA MARLENE / SERVIDOR PUBLICO 2 /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Esmeraldas (Esmeraldas) Muisne, Chamaryfa, DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS /
Portete

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CARMITA BUCHELI LOPEZ
FERNANDO ALBAN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES:

22 de marzo de 2017/

| 05:00 Salida de Quito a Muisne
11:00 Llegada a Esmeraldas- Muisne

11:30 Reunion de trabajo con Mercedes Paola Diaz Quininde, Alejandro Serrano — Gestor de
Albergues, con la finalidad de realizar el levantamiento de informacién de las familias que se
encuentran ubicadas en el albergue de Muisne |, con la finalidad de aplicar la ficha de
vulnerabilidad y solicitar el certificado del registro de la propiedad, documento necesario que
permitird aplicar para la construcciéon de la vivienda que seran entregados como una donacion
0 asignacion econdmica no reembolsable por el Estado a través del MIDUVI, a los
damnificados por el terremoto del 16 de abril de 2016. /

‘ De acuerdo al cruce de informacidn se registra que 26 familias vivian rentando el momento del
sismo por lo tanto no estan consideradas para la entrega de vivienda

Levantamiento de la informaciéon a través de la Ficha de Vulnerabilidad a cada una de las
familias que no cuentan con este documento.

|
|
Recorrido en todos los espacios del albergue para verificacion en la bodega, comedor, cocina \
cuya finalidad es observar si existen novedades del manejo I

Al momento se encuentran ubicadas en el albergue 174 familias con 674 personas
12:30 Reunién de trabajo con funcionarios del MIDUVI - Liliana Sabando Directora de la Oficina

Técnica en Esmeraldas y Maria José Villalba de la Gerencia de Acompafiamiento Social del |
MIDUVI-Quito y delegados del MIES, con el proposito de analizar el avance del proceso para l3/] |
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obtencion de las viviendas como parte de la Reconstruccién y Reactivacion Productiva |
posterior al terremoto del 16 de abril y sus graves réplicas.

Las viviendas seran entregadas a familias damnificadas por el sismo, prioridad que el
Gobierno Nacional le entrega a las labores de reconstruccion de las zonas afectadas y en la
recuperacion de los medios de vida de las personas y comunidades damnificadas.

La obra se esta realizando y cuenta con lotes los cuales poseen con todos los servicios, es | |
decir, electricidad, agua potable, alcantarillado, telefonia, vias y areas verdes. Cada vivienda | |
estd distribuida internamente en sala, cocina, 2 dormitorios y un bafo. f

Los instrumentos para la recuperacion habitacional estan determinados:

1. Construccidn de vivienda en terrenos urbanizados por el Estado
2.Reconstruccién en Terreno Propio

3.Reparacién de Vivienda Recuperable

4.Recuperacion habitacional mediante compra de vivienda y terreno
5.Incentivo para accesibilidad

En el caso de las familias ubicadas en los Albergues Muisne | y Ill, estan inmersas en el
siguiente:

Caso 1: Construccion de vivienda en terrenos urbanizados por el Estado Las personas cuyas
viviendas estaban ubicadas en zona de riesgo, o que arrendaban, y que fueron destruidas por
el Terremoto del 16 de Abril de 2016, recibiran del Gobierno del Presidente Rafael Correa, una
vivienda nueva, en terrenos urbanizados propiedad del Estado. Esta vivienda tendra un valor
de USS 10.000. En el caso de que el beneficiario tenga escritura de la vivienda en zona de
riesgo, entregara dicho terreno al Estado, en lugar del COPAGO. En los demas casos, el
beneficiario se compromete a aportar con un COPAGO equivalente al 10% del valor de la
vivienda.

Con estas indicaciones por parte del MIDUVI, se procedio a analizar los 51 casos de las familias
que no cuentan con los documentos habilitantes para ser beneficiarias de las viviendas.

Adicionalmente, en los albergues de Chamanga 1, Chamanga 2 y Portete se debera realizar el
mismo procedimiento.

14:00 Viaje a Portete
15:00 Almuerzo

17:00 Reunién de trabajo con Silvia Simisterra — Gestora del albergue, con la finalidad de recabar
informacion
de las familias que no cuentan con los documentos necesarios para el avance del tramite

para la obtencion de las viviendas.

Con base al cruce de informacién se registra que existen 32 familias que requieren el
levantamiento de la ficha de vulnerabilidad y obtener el documento del regjstrador de la
propiedad en el que certifique la tenencia o no de terreno
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Aplicacion de la Ficha de Vulnerabilidad a cada una de las familias que no cuentan con este
instrumento.

Recorrido en todos los espacios del albergue para verificacion en la bodega, comedor, cocina
cuya finalidad es observar si existen novedades del manejo

Al momento se encuentran ubicadas en el albergue 61 familias con 270 personas
19:00 Traslado al Hotel y merienda /

23 de marzo de 2017/

07:50 Traslado a Portete

8:00 Reunion de trabajo con Silvia Simisterra — Gestora del albergue, con la finalidad de avanzar
con el propésito de recabar los certificados de catastros de las familias que no cuentan con los
documentos, para lo cual se coordind el traslado a la Isla de Portete, para lo cual se procedio a
realizar el viaje

9:00 Reunion de Trabajo con Ing. Betto Estupifian de Ecuador Estratégico de la Gerencia de
Proyectos para la Reconstruccidon y Reactivacion Productiva, funcionarios del MIES vy la
poblacion albergada quien expresa que velard por la reactivacion integral de los servicios
publicos y construccion de viviendas para los damnificados, es por ello que hace varios meses,
el Gobierno Nacional, a través de la empresa publica Ecuador Estratégico, inicio la
construccion del Plan Habitacional en varias zonas de Muisne, proyecto que contempla la
construccién de 300 viviendas de 40 m2 cada una, las cuales estan distribuidas en bloques de
4 unidades. Manifestd el técnico, que las entregas serdn periddicas, llegando a su totalidad de
lo programado con soluciones habitacionales terminadas, garantizando de esta manera el
acceso oportuno de cada familia a un nuevo hogar.

La participacion del Estado en las zonas afectadas es integral, trabajan para transformar el
dolor en esperanza, estas obras buscan mejorar las condiciones de vida de las familias
afectadas por un desastre natural, estos proyectos le daran la posibilidad de que las personas
albergadas puedan acceder a prestar la mano de obra en la construccién, para lo cual deberan
entregar los documentos requeridos para la prestaciéon del servicio y oportunamente se
comunicara cuando empiezan a trabajar y cuanto sera la remuneracion, esta actividad sera
coordinada a través del Ministerio de Inclusion Econdmica y Social que serd la unica
institucion que recepte la documentacion para los contratos de obra.

11:00 Traslado a la Isla de Portete

11:15 Programacion y Coordinacion de trabajo con el propdsito de avanzar en el recorrido
establecido, para lo cual se debio realizar dos equipos
1. Equipoen la Isla de Portete
2. Equipo en Chamanga

12:30 Traslado a Chamanga
13:00 Reunion de trabajo con Ana Gabriela Cuero Zambrano — Gestora del Albergue de Chamanga

I, en el que se indicd el proposito del recorrido en los albergues para contar con los
certificados de catastros de las familias que no cuentan con los documentos.

/




« 0017

Levantamiento de la Ficha de vulnerabilidad a las familias que no cuentan con este
instrumento.

De acuerdo al resultado de la informacién, se solicité a la Gestora, efectuar el pedido de la
certificacion al Presidente de la Junta Parroquial de Chamanga para que les otorguen la
certificacion de catastro a las 5 familias que falta el documento.

Recorrido en todos los espacios del albergue para verificaciéon en la bodega, comedor, cocina
cuya finalidad es observar si existen novedades del manejo.

Almomento se encuentran ubicadas en el albergue 70 familias con 263 personas
13:40 Reunidn de trabajo con Carlos Panchana Ortega — Gestor del Albergue de Chamanga |, en el

que se indico el propdsito del recorrido en los albergues para contar con los certificados de
catastros de las familias que no cuentan con los documentos para la entrega de viviendas. [

De acuerdo al resultado de la averiguacion, se solicitd al Gestor, formalizar el pedido de la
certificacion al Presidente de la Junta Parroquial de Chamanga para que otorgue la
certificacion de catastro a las 4 familias que falta el documento.

Traslado a la junta Parroquial de Chamanaga, para dialogar con el sefior Gabriel Mendoza-
Presidente, a fin de que nos facilite los certificados de las familias que requieren de los dos
albergues. /

15:00 Viaje a Portete

16:00 Almuerzo

18:00 Reunidén en el albergue de Portete, con las sefiora Ministra de Inclusion Econémica y Social,
Lidice Larrea, junto con la Vicepresidenta de la Republica — Sandra Naranjo, autoridades del
MIDUVI, funcionarios del MIES y la poblacién Albergada, compartiendo momentos con la
poblacién para lo cual se reafirmo el compromiso que mantiene esta Secretaria de Estado, el

dar seguimiento y atencion oportuna a las familias.

Como parte de la agenda, la sefiora ministra Larrea y la vicepresidenta Naranjo verificaron el
terreno donde se va a construir un plan habitacional para los afectados de esta comunidad.

Recorrido en todos los espacios del albergue para verificacion en la bodega, comedor, cocina
cuya finalidad es observar si existen novedades del manejo interno.

Al momento se encuentran ubicgdas en el albergue 64 familias con 222 personas
19:30 Traslado al Hotel y Merienda

24 de marzo de 2017 /

08:00 Traslado a Portete

8:10 Reunion de trabajo con la Cogestora del Albergue de Portete, a fin de recabar los certificados y
las fichas de vulnerabilidad, actividad cumplida con las familias que al momento otorgaban el |
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documento para cumplir con todos los requisitos para el otorgamiento de las viviendas.

10:00 Salida de Porte a Quito
16:30 Llegada a Quito (planta Central)

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES):

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MOI\!'I;O (CON IVA)
22-marz0-2017 001672 / alojamiento 15.00 /
22-marzo-2017 0009405 / Alimentacién 775
22-marz0-2017 0004420 / Alimentacién 9.50 /
22-marzo-2017 0000098 / Alimentacion 392" / ]
23-marzo-2017 001677 / alojamiento 15.00 7
23-marzo-2017 0004414 Alimentacién 6.75 //
23-marzo-2017 0004409 ( Alimentacién 6.75:/
23-marzo-2017 0004415 / Alimentacién 2.5¢

SUMAN: | 67.17

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA /
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
S, 22032007 / 24032017_/| en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,

16:30 /

HORA 05:00 /
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
- TRANSPORTE
TEOOE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional % 4 S—
ito- i / - e marzo-
terrestre it Mulsne SOT;rZO ; 05:00/ 2017 10:30
PEQO831
Institucional
Muisne-Portete 22 de marzo- 22 de marzo-
4:00 14:45
el PEQO831 2017 Ha 2017
Institucional
Portete - Chamanga |/ 23 de marzo- 23 de marzo- :
12:30 13:00
terrestre / PEQO831 / 2017 2017
Institucional
Chamanga- Portete 23 de marzo- 23 de marzo- )
15:00 15:30
terrestre PEQO831 2017 l 2017
Institucional
Portete - Quito 24 de marzo- 24 de marzo- | _ ;
10:00 7/ 16:30
terrestre PEQO831 2017 0 2017 /f

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberé adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.




A e, MINISTERIO DE INCLUSION
SRS e T ECONOMICA Y SOCIAL

Memorando Nro. MIES-SPE-DGR-2017-0146-M

Quito, 23 de marzo de 2017

PARA: Sr. Ing. Jaime Fernando Alban Yanez
Servidor Piiblico 7

Ing. Carmita Marlene Bucheli Lépez
Servidor Piblico 2

ASUNTO: Delegacién para soporte a Coordninacion General de Investigacion y Damy'

De mi consideracion:

Ante un requerimiento que hiciera la sefora Ministra a la Coordinacién General de
Investigacion y Datos de Inclusién, y al solicitar el soporte directo de la Direccion de
Gestion de Riesgos para realizar el levantamiento de la Ficha de Vulnerabilidad a las
familias albergadas, delego formalmente a los Ing. Fernando Alban y a la Ing. Carmita/
Bucheli funcionarios de esta direccién para que presten su contingente en la prm’inciyt(
Esmeraldas del 22 al 24 de marzo de 2017 segiin los acuerdos realizados.

Adicionalmente, se adjunta el Memorando Nro. MIES-CGIDI-2017-0114-M  de
requerimiento del vehiculo institucional, para los fines consiguientes,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

N I — \
—w “Sm{x <\J; '
/

lﬁg. Alexandra Maribel R6n Calder6n
DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS, ENCARGADA

Anexos: . ——
- mcmorand(Lnro.,_mies-cgidi-2()17‘-0'1 l4—m7requenmnenin_defv; iculo.p

dm

wwwainclusion.gob.ec l-

* Documenito generade por Quipux
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OBSERVACIONES

1. Se asigna un vehiculo institucional de placas PEQ-0931 para poder realizar la intervencion en desastre.

2. Estado de excepcién de acuerdo al Decreto No. 1338 emitido por el Presidente de la Repiblica. De 12 de
- marzo de 2017 :

3. Acuerdo Ministerial MDTY-2016-01532 del Ministerio de Trabajo

4. El Traslado hacia Muisne fue via Santo Domingo — Pedernales ~ Muisne y de igual forma su retorno.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios

\) / institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
( —3umef; incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
Z .

percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios

institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,

NOMBRE: CARMITA BUCHELI LOPEZ se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la

CARGO: SERVIDOR PUBLICO 2 Maxima Autoridad o su Delegado
" FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE'D UNIDAD

Yy ;/- i
. j R / o
NOMBRE: Ing. Alexandra Ron / NOMBRE: ﬁfé}eé: Guldo Mosguera Matinez 1

DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS CARGO: SUBSECRETARIO DE PROTECCION ESPECIAL
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o i MINISTERIO DE INCLUSION

Economica y Social

. ECONOMICA Y SOCIAL

Memorando Nro. MIES-CGIDI-2017-0114-M

Quito, D.M., 21 de marzo de 2017

PARA: Sr. Econ. Francisco Xavier Pérez Suirez
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de vehiculo para cumplir con actividades - Esmeraldas

De mi consideracion:

La Coordinacién General de Investigacion y Datos de Inclusién, tiene como misién:"Planificar, coordinar,
gestionar, controlar y evaluar la consolidacién de datos, la generacién de informacion, la elaboracion de
investigaciones y el resto de componentes relacionados con la gestion del conocimiento de inclusién econémica
y social dentro de los dmbitos de intervencion de la Institucion ..."; en este sentido, y por solicitud de la seiora
Ministra, se ha programado realizar el levantamiento de la Ficha de Vulnerabilidad a las familias albergadas.

[in cumplimiento a lo sefalado, pongo en su conocimiento que del 22 al 24 de marzo de 2017, se realizari ¢l
levantamiento de informacion en la provincia de Esmeraldas, por lo que solicito de manera comedida se sirva

asignarnos un vehiculo, asi como la elaboracion del salvoconducto.

Los funcionarios que se trasladarin son:

[Nombre |Unidad 7 ~ Sector

[Juan Carlos Cisneros Cevallos 4D|rec.lor de Investigacion y AnaIISIS N I(Jranda Centeno

Jaime Andrés Pancho Chanataxi | Técnico de la Direccion de Gestion de ]nformauon y Dalom(‘nmnmm

Jaime Fernando Alban Yanez I Fccmcn de la Direccién de Gestion de Riesgos |La Armenia

mita Marlene Buchelli Loj [ - .
CREmil Ml PEZ [Técnico de la Direccion de Gestion de Riesgos (Carcelén

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Econ. Carlos Ernesto Torres Chacha
COORDINADOR GENERAL DE INVESTIGACION Y DATOS DE INCLUSION

Copia:
Sr. Ing. Ivin Patricio Pazos Bowen
Servidor Piblico 3

ms
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 7059
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion MI\I’;JISTERlO DE INCLUSION ECONOMICA Y SCCIAL
3 [T o

RUC 1760001200001

2. DATOS DE EMISION DE'LA ORDEN

Ciudad QuUITO

Fecha de Vigencia Desde 201?—03-2%0&"1 05:00 Hasta 2017-03-24 Mora 23 00

Motivo LEVANTAMIENTO DE INFORMACION

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2017-03-21 No. Comunicacion MIES-CGIDI-2017-0114-M
Lugar Origen QUITO DM 4

Lugar Destino ESMERALDAS

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres ANDRADE ORLANDO EDUARDO Cargo CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

Numero de Cedula | Pasaporte 1704118163 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEQO0831 Marca / Modelo SUZUKI

Color ROJO Nuamero Matricula A2666464

5 DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ECON. CARLOS ERNESTO TORRES CHACHA Cargo COORDINADOR GENERAL D_E
INVESTIGACION Y DATOS DE INCLUSION

Realizado Por PAZOS BOWEN IVAN PATRICIO

Fecha de Emision  2017-03-21 16:41




Restaurante “EL ECONOMICO”
SCMEY L Ventaal por menor de comidas y bebidas en Reslauran!
& Ortega Gongora Actide

s —-r«io-
Direcc.: Recinto Mompiche Calle Maiecbn

&i; ‘
e
’ Cel. 0994323960 / 0979589060 MUISNE - ESMERALDAS

RUC. 0801538301001 mﬁﬂcrﬁ] 1

e

%

001;

__AUT: SRi 1120381823 001 - 001/00

Fecha... 2 wavae - 2-3/“"'/relf

000441y

Cliente: Chrmlﬁ ............
(RUC.ObC{] 238

Cant. DETALLE V. unit. |Total
L lal m&dﬁw—n 2

Sub Total 12%
FORMA DE PAGO
(EFECTIVO | Y Sub Total 0%

EFE

Descuento

DINERO ELECTRONICO s
{ TARJETA DE CREDITO / DEBITO T
| orros Valor Total W

Daniel Ricardo

“IMPRENTA SARITA" Soto Casanova

RUC. '3802661009001 Aut 8232 F.Imp. 09013 Io‘Ssg:I 2017
/Val. H.09 de 06 del 2017 Imp. 4.401 al - -

Original Adquirente Copia E-nisor Tell. 2 760-164 Alaca

Descuenlo Solidano
2%

Restgurante “EL ECONOMICO”

Venla al por menor de comidas y bebidas en Restaurant

1\5, e
i s
£ Ortega Géngora Actide & =¥
A o " = .
f"gf- & Direcc.: Recinto Mompiche Calle Malecon

Cel. 0994323960 / 0979589060 MUISNE - ESMERALDAS

Docuumenta Calegorizada NO
FACTURA
01 -001/00

RUC. 0801538901001
AUT: SRi 1120381823 0

0004409

Cliente: Q“M:B- e = .
ruc.0601{76238 .. D.rec..,,O e .
Cant. DETALLE V. unit. |Total

=5 A .
L alewmevilocidn 6,03
FORMA DE PAGO Sub Total 12%
EFECTIVO g Sub Total 0%
DINERO ELECTRONICO ’ Descuenlo
TARJETA DE CREDITO | DEBITO Sub Total -
(Lorros | & rdRizAoA IVA 12% Or#
v
alor Total
“IMPRENTA SARITA" Solo Casanova Daniel Ricardo i 6@—
RUC. 0802661009001 Aul 8232 F Imp. 09 de 03 del 2017
/Val.H.09 de 06 del 2017 Imp. 4.401 al 4 600 l E—— Solidario J
Original Adquirente Capia E nisor Tell. 2 760-164 Atacames ——
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T DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS

ACTA No.

ACTA DE ENTREGA — RECEPCION
En la ciudad de Quit, a los 4 dias del mes de diciembre del 2015, compareceh por una parte
Francisco Avila Técnicd, y Alicia Gémez Donoso, funcionarios de la de la Direcgion de Gestion de

Riesgos del Ministerio de\Inclusién Econdmica y Social,

Quienes suscriben la presefte Acta de Entrega —Recepcion de lo que se defalla a continuacion:

No. Yescmpaon CANTIDAD/

1 Mascarﬁiindustrial 1/

2 Gafas de seguridad 2
plastica

3 Valvula para cn\'rqiro gas / 1

4 Manguera industrial 1
wimberland 8mm par
cilindro de gas (cantigad 2
metros )

5 Mascarilla Protegtor 3
desechable

Para constancia y fe de lo actuado, Aas partes suscriben e
copias de igual tenor y efecto, en |4 ciudad de Quito a los 4

resente instrumento en original y dos
s del mes de diciembre del 2015

ENTREGUE CONFORME RECIBi CONFORME

Francisco Avila Paredes Aljcia Gomez Donoso
C.C. 1704100856 C.C. 1706944954

DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS

/

/
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Restgurante “EL ECONOMICO”

Wi 0
- Venla al por menor de comidas y bebidas en Reslaurant .,

. Ortega Gongora Actide ‘fj k-4
b T

%‘@;ﬁ Direcc.: Recinlo Mompiche Calle Malecén
Cel. 0994323960 / Q979589060 MUISNE - ESMERALDAS

RUC. 0801538301001 .o
FACTURA 004420

_AUT: UT: SR 1120381823 001 - 001/00

Cliente: Chr’mlfci Bftd‘e’
..Direc.. 0‘.&/ Q..

Cant. DETALLE V. unit.

Total

4 _,g}{ ymenlcrceon 9.30

FORMA DE PAGO Sub Total 12%
(erecTivo Sub Total 0%
DINERO ELECTRONICO Descuento
{ TARJETA DE CREDITO | DEBITO Sub Total
C”;EE! IVA 12%
- Valor Total S50
“IMPRENTA SARITA" Soto Casanova Da%{ﬂmarm ‘,7'
RUC. 0802661009001 Aut 8232 F Imp. 08 03 del 2017
/Val. H.09 de 06 del 2017 Imp. 4 40f al 4.600 [ ?;““e""“ s""“”"]

Original Adquirente Copia E nisor Telf 2 760-164 Alacames

{" BAR RESTAURANTY 1A FSQUINA LEL SABOR

13

JAMA PANEZO NURI GRETHY
ENTA AL POR MENOR DE COMIDAS EN RESTAURANTES
o Mzmpicie Solor 16 // Tef 09815776446
Email: n IIi[l‘llil]QQB@D‘(.II'\'”.LOIH
*Auiste - Ezuoder

FAE TLU R A us o s
001-001-0
%0%09%

5t [ C:er;‘ru

Dir.: Reci

v 06014338 . RA-Harzo-207
Dir O.ULE rei oo

Cant: Descrincién V. Unit. V. Total

( Ah_men-rac(on o 3501

|

weviom(_3,92)
! - x CescuerioSolidao 2%y
FIRMA AUTORIZADA
_‘/“'. re's Mall gref cos \;-\-g--‘ r-_-._h JheT) ulo" .I 59
By 3 c“: (é Gie e/ J.‘:;:u. aR: Mllji ”.3- Jq{:“ Uaif J\?




0009
HOSTAL PIKERO

CEDENO MONCAYO JORGE LUIS INOCENCIO
SERVICIO DE HOSPEDAJE EN HOTEL

Dir.: Recinto Mompiche, Calle Malecén // Email.: septiembre856@live.
Teléfono:062448078 - 0983655424 // M?.uisne - Ecuu%g e

FACTURA Ruc;: 1301983385001
001-001-000 " 201672

srfes). ‘e:o:mml;;l By

R'.U‘_Cliii:u%o A4316 13 8 Fecha)2-03-2017

Dr _ Telf.:
' Cant. Descripcion : V. Unit. V. Total

(1 N»Wd{hw.&g %

— o

Efectivo SUB TOTAL 14%

Beeranico sUB TOTAL 0% '
Tarjeta —
cm»o.'bebno I DESCUENTO

Ofros | SUB TOTAL

IVA 14%

VALOR TOTAL J

[} COMPENSACION iy

Ma o SOUDARIA 7% =,

; VALOR PAGADO@
'ORIZADA - FIRMA CLIENTE

Grophikame's Multigréficas /Nazareno Reina Corlos Miguel/Dir: Mejia 304 E(. Sucre y
Olmedo/Telf: 062 452 097 /Ru.c: 0802312751001 /Avt 6950/Original.: Cliente
Copia .: Emisor/Del 0001601 Al 0001700 F.Delmp. 10-JUN-2016/ FDeVen.: 10-JUN-2017

CEVICHERIA [ NOTA DE VENTA
£  4D0S HERMANOS? | AUT. SR.: 1120435504

"7 CercadoBravolaloFremip  SERIE: 001-001 00
VENTA DECONIDISY BEBIDAS ENCEVICHERLA PARA LCONSUNO INNEDLATO
Direccion: Lopez Castillo s/n y Plaza Acosta 0 0 O 9 4 O 5

- | - ECUADOR :
ACTUIDADES DE HOTELES ¥ RESTAURANTES hata so0 RUC: 1307046316001

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

..... /.| alimentaciia A T

S TOTALS | 7S i
.......... I = Cus savanryans Esle Valor Incluye VA

Autorizada

Iimprenta *América” Morelra Cueva Ramiro José Aurt. 4370, RUC: 2100402714001 F. Aut. 20 MARZO 2017 N* 9401l 9600
CADUCA 20 MARZO 2018 - Original - CLIENTE / Copla - EMISOR - P/Q




HOSTAL PIKERO 0008

CEDENO MONCAYO JORGE LUIS INOCENCIO
SERVICIO DE HOSPEDA JE EN HOTEL

Dir: Recinto Mompiche, Calle Malecon // Emai i
: X ail.: septiemb i
Teléfono:06 2448078 - 0983655424 // Muisne -rggf:%g“ve'm

FACT l.! RA ruc; 1301983880001
001-001-000 001677

stes: Moo lal T8 e )ely.

;:CICC‘P‘?L%:) L 1'67 3 8 : __Fecho:2 3- O03-2c¥

Telf :
‘Cant. Descripcison V. Unit. V. Total

(] Fepedage )

 Electivo | SUB TOTAL 14%
Dinero
Hechdnico SUB TOTAL 0%,
Tarjet
Cﬂ%ﬂ% /Debito | DESCUENTO
Ofros SUB TOTAL
VA 14%
VALOR TOTAL _)
u Be\noco H Oy oxRA '
SOLIDARIA 2%
vatorpacaco( | B .00

2 .
ORIZADA ARMA CligNTE
Sucre y

Grophikame's Multigréficos /Nazareno Reino Carlos Miguel/Dir: Mejic 304 E{.
Olmedo/Telf: 062 452 097 /Ru.c: 0802312751001 /Aute 6950/Original.: Cliente
Copia .: Emisor/Del 0001601 Al 0001700 F.Delmp. 10-JUN-2014/ FDeVen. 10-JUN-2017

Restaurante “EL ECONOMICO”

3
i

N Venla al por menor de comidas y bebidas en Reslauranl -

: “I—w‘ ¥ . 5 i
Ao - ‘ﬁ Ortega Gongora Actide @
A n LN
. . 4 Direcc : Recinto Mompiche Calle Malecon
C Y cel 0994323960 / 0979589060 MUISNE - ESMERALDAS

RUC.0BDIS3BAOOOI  “FRTTRY 0004414

_A
Fecha....... Nr& TN RRILS . N e
Cliente:! Qrmaﬁaauchel; o
|RUC 0601.!.?.6.?&3.5...‘.‘..Direc....@utt;w.........‘m... -

Cant. DETALLE

b | % limenlacim 4 L2

V. unit. Total

~/
| Sub Total 12%
FORMA DE PAGO
(CFE Sub Total 0%
= rey Descuento
DINERO ELECTRONICO SR
1 DEBITO
| TARJETA DE CREDITO DE Wt 4 D A e
omos . —/| valor Total Pk i
“IMPRENTA SARITA" Solo Casanova Daniel Ricardo —
RUC%&OZBG\OOQOO‘I Aul 8232 F.Imp. 09 de 03 del 2017 Descuento Sofidario
/Val. H. 09 de 06 del 2017 Imp. 4.401 al 4 600 2%
Original Adquirente Copia E nisor Tell 2 760-164 Atacames




Fle | Ministero
| g Inclusion

LEVANTAMIENTO DE LA FICHA DE VULNERABILIDAD | Econdmica y Social
No. DE NUMERO DE £ B
FICHAS No. ALBERGUE NOMBRES Y APELLIDOS DEL REPRESENTANTE FAMILIAR CEDULA Estado Bono MIDUVI VULN:I)ABIUD OBSERVACION

1 1 [Muisne 3 ELENO GARZON JORGE FRANCISCO 1202197404 no tiene sl

) 7 |Muisne3 ANGULO CUELLAR MARIA CARMELA 801014788 no tiene S|

2 3 |Musne3  |ARCE GASPAR VIVIANA 918856824 no tiene S| NO CONSTA
4 4 !Muisne 3 BARBOZA PROANO SHIRLEY 803231919 no tiene S|

5 5 [Muisne 3 BARRIOS VERA PEDRO PABLO 800611782 no tiene g

& 6 [mmsne 3 [CHANJIN PATA MIGUEL ANGEL 803061795 no tiene 5|

7 7 -|Mi;isne 2 {CHASING ARIAS LUZ AMERICA 1704236163 no tiene S

8 g |Muisne3 CHEME TUFINO DIXON PAUL 804856581 no tiene si

9 ; g Muisne 3 DUENAS KLINGER DANA DANIELA 802994574 no tiene s1

10 10 |Muisne3 ESTRADA MOJARRANGO YELY 850115759 no tiene si

11 11 |Muisne3 GONGORA CHEME MARIA CRISTINA 800739773 no tiene S|

12 12 : Muisne 3 GONZALEZ GONGORA JACINTO RODOLFO 804992600 no tiene S|

13 13 |Muisne 3 GUAGUA SOLORZANO JEFFERSON ARMANDO 850189713 no tiene S|

14 14 |Muisne3  |HINOJOSA GARCIA BETSY CAROLA 804042570 no tiene s

15 ‘35 iMuisﬁ_eB _ LUCERO MOSQUERA JORGE MANUEL 801413576 no tiene S|

16 | 16 [Muisne3  [MARQUEZ INTRIAGO INES 1302709926 no tiene S|

17 17 'EMq_isnea MEDINA CHASING MARLON ALEJANDRO 802900506 no tiene s

18 1g [Muisne3  |OBANDO ANGULO TASINA 801719295 no tiene 5|

19 19 |Muisne 3 OBANDO ORDONEZ CARMEN MELBA 801843434 no tiene s

20 20 |Muisne 3 PATA GASPAR MARIA EUGENIA 802930719 no tiene si

Muisne 3 PERALTA GASPAR YENY ADELAIDA 801326778 no tiene

21 21 Si FICHA SIN FIRMA
99 22 |Muisne 3 PEREZ VALENCIA KENY| GUADALUPE 801230434 no tiene si

23 23 |Muisne 3 SAAD CANGA BRIGGITTE MAYRA 803355858 no tiene sl

24 24 [|Muisne 3 SEGURA SALVATIERRA MARIA CANDELARIA 800438772 no tiene si

25 25 |Muisne 3 TENORIO VALENCIA WELLINGTON PATRICIO 1753184538 no tiene S|

26 26 [Muisne 3 VALENCIA ORDONEZ LUZ VIRGINIA 59686073 no tiene S

27 57 |Muisne3  |VELASCO GARCIA YULEXI MERCEDES 804063600 no tiene S|

000



DEYANIRA ANABEL CASTRO CAGUA

1350982045

no tiene

28 1 |Chamanga 1 i
Chamangal [DIEGO ARMANDO ESCOBAR YORENTE 802991950 no tiene (notificado
29 2 verbalmente) Sl
30 3 [Chamangal EXITA YOLANDA GOMEZ BANGUERA 802575357 no tiene sl EGRESADO
31 4 [|Chamangal GABRIEL ROLANDO ORTIZ CARRANZA 802795682 no tiene s EGRESADO
32 5 |Chamangal JANDRI NIVALDO PATINO ORTIZ 850252073 no tiene S|
33 ¢ [Chamangal |JENNY JOHANA CASIERRA VITE 804124246 no tiene sl
. [Chamangal |JOSE DAVID BRAVO INTRIAGO 804123289 no tiene (notificado
34 ; verbalmente) S
35 Chamangal |LUIS ALFREDO ANCHUNDIA CHICHANDA 1003471156 no tiene s
36 Chamangal |MARIA AUXILIADORA PONCE PALMA 1308409885 no tiene sl
Chamangal |MARITZA JANET MEDRANDA MEDRANDA 803615749 no tiene (notificado
37 [l % verbalmente) S|
 |Chamanga1 |MIGUEL ARTURO BONILLA GUDINO 1723995732 no tiene (notificado
38 L verbalmente) S CRUZAR
|Chamangal [NEIDA MERCY FALCONES PATA 928457274 no tiene (notificado
39 ; verbalmente) Sl
40 43 [Chamangal |NELSON LEONARDO BETANCOURT GARCES 803585967 no tiene sl
41 14 [Chamangal |OLGA LISSET GARCES RIVERA 803127141 no tiene si
42 ~ |Chamangal [PEDRO PABLO LEONE CAGUA 1313884841 no tiene Sl
[Chamanga1 |RUBY KENNY GODOY BENITEZ 801394255 no tiene (notificado
43 = . verbalmente) ]
44 17 [Chamangal [UBENCIO GREGORIO BONE PIVAQUE 803432426 no tiene sl
45 1 [|Chamanga2 |ALEXIS SANTIAGO COTERA ORTIZ 850862392 no tiene S| PEDIDO
46 3 [Chamanga2 |CARMEN JOSEFA PATA BONE 1715876882 no tiene sl
a7 3 |Chamanga2 |CARMEN MARISLENI MONTERO ORTIZ 801627282 no tiene sl
48 4 [|Chamanga2 |COLON ENRIQUE MARQUEZ YORENTE 801157801 no tiene s
49 5 |Chamanga2 |DANIEL ALEXANDER RODRIGUEZ CAGUA 953803749 no tiene S| EGRESADO
50 g [Chamanga2 |E| ENA FLECHER MAGALY 1315210193 no tiene sl
51 7 |Chamanga2 |EUGENIO RAMON QUINONEZ ALOMIA 804998317 no tiene Sl
52 g |[Chamanga2 |FE||CITA MAGDALENA ORTIZ VILLEGAS 801927757 no tiene S EGRESADO
Chamanga 2 : : s
FREDIS JESUS GUDINO VERA 801473 | O liene (notificado
53 g9 verbalmente) S
54 10 [Chamanga2 |JAIRO JAVIER MUNOZ GILER 1310571466 no tiene sl EGRESADO
55 11 [Chamanga2 |JEFFERSON ANGULO BERMUDEZ 803969484 no tiene S|
56 12 |ChamangaZ |;OSE GERONIMOPINARGOTE SATIZABAL 1722152640 no tiene sl PEDIDO

3000



57 13 |Chamanga2 |MANUEL ALEJANDRO SOLORZANO ESPANA 804236873 no tiene SI PEDIDO
58 14 |Chamanga2 IMARIUXI ELIZABETH GUDINO CAGUA 1312170226 no tiene s
5o |5 Chamanga2 |\ ORMA SABRINA ORTIZ COLOBON 802991372 he ijb‘;f;‘;‘:;;;‘do g
60 | 16 ™2 |RODRIGO ENRRIQUE PADILLA CAGUA 1310284482 no tiene &
61 | 1 |2 ™"? |SANTA ELENA ORTIZ BARRE 1313026435 | ™ 32:‘:3,‘;‘::32?"" 2
62 18 [Chamanga2 |WAGNER ANTONIO BURBANO MONTESDEOCA 803558113 no tiene s EGRESADO
63 1 |Muisne 1 BARRIOS ARCE MIGUEL ANGEL 802875500 no tiene S
64 2 [Muisne ' BAUTISTA ZAMBRANO NARCISA DEL JESUS 0802027748 no tiene sl
65 3 ;IMu?sne 1 BRAVO SANTANA NICOL VALERIA 080336424-9 no tiene si
66 4 IM“isﬂe 1 CASTILLO BALOY ELSY VERONICA 1724277254 no tiene S|
67 5 |Muisnel CASTILLO BRAVO LEONELA MARIBEL 952094407 no tiene sl
68 [ o IM"“’“ 1 |CASTILLO CHILA SEGUNDO gooraco7s | ™ f::’;af;"et[ﬂ:d" &
69 7 'IMufsne 1 |CASTILLO PACHO JOMAIRA JACINTA 085074285-9 no tiene S|
70 | & -IMuisne 1 ICHASING CEVALLOS SANTA PAULA 800608085 no tiene Sl
71 9 ]Muisnel_ CHASING PACHO MARIBEL YASMINA 802966374 no tiene ]
72 | 10 ]Mulsnel ~ |COTERA SOSA MARIA FILOMENA 801847724 no tiene sl
73 11 ]Mulsne 1 |DELGADO MINA LUIS GERMAN ‘0804066660 no tiene si
74 12 iMui'sne 1 |GAMEZ BATIOJA CAIN 800731713 no tiene ]
75 13 ']Muisne 1 GONZALEZ GONZALES CARLOS ANDRES 804049633 no tiene Sl
7% | 1 [Muisnel |0 GIA CHERE JESUS IGNAGIO 0802567255 | ° 32:1:8'{:1‘:::;"“0 §
77 | 15 [Muisnel LOOR QUINONEZ NATHALY AIDA 957550445 no tiene sl
78 16 |Muisne 1 MEROQO MERO MARIA MERCEDES 1307995421 no tiene S|
79 17 IMulsne 1 MICOLTA AVEIGA MARIA GLADYS 094055701-0 no tiene S|
80 18 IMulsne 1 PANEZO CORTEZ JESSICA JOMIRA 706458346 no tiene sl
81 19 |Mulsne 1 PERALTA TUFINO ANABEL GABRIELA 085092085-1 no tiene si
22 b [Muisne1 o\ ) PERA CELESTE 800071490 e f,fr"oeaf;i"nﬁtz)ad” 5
83 21 [Muisnel SANTOS PACHO MONICA ELIZABETH 080404304-0 no tiene s
84 22 [Muisnel SOLORZANO SOSA DARIANA NICOL 080407219-7 no tiene S|
85 23 |Mulsnel VELEZ TORRES ANTONIO ALEJANDRO 080318965-3 no tiene S|
86 24 IMuime ! ZAMBRANO JAMA TERESA ESMERALDAS 801435702 no tiene s

%000



| CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
J

insticion: MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
| MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 26 20 J 01 | 17
1 Unid. Desc: 3.
|
‘ 11PO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

| COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
\ DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

55 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsislencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$7.632.39

$7,632.39

SON: SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES CON 39/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

PARA: ING. ALEXANDRA RON / DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS, E.
C.C. ING.JUAN ALBERTO ORTIZ QUEVEDO / DIRECTOR DE PLANIFICACION E INVERSION
C.C ING. MARIA FERNANDA ZURITA LEAL / DIRECCION DE SEGUIMIENTO DE PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR PARA DESPLAZAMIENTO DE TECNICOS
NACIONALES A TERRITORIO PARA ARTICULAR ACCIONES DAR ACOMPANAMIENTO Y ASISTENCIA EN DISTRITOS, SEGUN MEMORANDO No. MIES-SPE-
DGR-2017-0026-M DE 19-01-2017, ACTIVIDAD CONTEMPLADA EN EL PAPP MIES2017. LA UTILIZACION DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA

RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD OPERATIVA,

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA ¢
20/01/2017 .

Funciomarin Respomsable irector Financicr




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL
CANTON MUISNE
Departamento de Avalios y Catastros
Muisne - Esmeraldas - Ecuador

CERTIFICADO

CERTIFICO: Que a peticion del interesado se desprende que en este
Departamento de Avalios y Catastros Municipal del canton Muisne, NO
se encuentra registrado segun certificado del registro de la propiedad.
Del canton Muisne Provincia de Esmeraldas, a nombre del Sr. BETSY
CAROLINA HINOJOSA GARCIA. Con cedula N° 080404257-0.

Certificado que se le extiende al interesado (a) para que dé el uso
que estime conveniente.

l \
\ \ \ Muisne, 21 de marzo del 2017

(;UI)I(.'”,O
TR

AVALUO(‘ Y

Ing. Javier Cotera Cagua. “A'A‘%Tnoq
DIRECTOR DE AVALUOS Y CATAS[‘RO Fenat©

DEPARTAMENTO DE
AVALUOS Y CATASTRO




no tiene (notificado

. |SOSA CHASIN MARCOS EDUARDO 801017849

110 verbalmente) Sl
 |SOSA EDUARDO HERNAN S | o tiene (notificadg

111 ] : verbalmente) Sl
VASQUEZ CAGUA ANGEL BONIFACIO stiiogle | "o tiene (notificado

112 verbalmente) Sl
|VASQUEZ CAGUA ROSA CARMEN Soyitomss . | "o tiene (otificado

113 3 verbalmente) S|
no tiene (notificado

F

114 ILELA ALFONSO verbalmente) s

G ILLEGA ALTAFULLA ARACELY BEATRIZ 804399962 no tiene o

Vi VILLEGA ALTAFUYA YARITZA 1316568854 no tiene .
ILLEGA MARQUEZ ANTONIO ESTANISLAO aipovaGs: | O Uens (notiicado

117 verbalmente) Sl
ZAMBRANO ALCIVAR JORGE RICARDO 804313187 3 Henie fnakfizacs

118 verbalmente) Si NO LE CONOCEN

€000



